
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 039 :: Sexta, 09 de Abril de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

09
/0

4/
20

21
 1

1:
08

:3
7

P
ág

in
a 

1 
de

 2

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 032/2021

Processo Licitatório N. 059/2021. Termo de revogação de procedimento licitatório processo nº 059/2021- Pregão Presencial Nº 032/2021. Despacho de
revogação de processo licitatório por motivo de conveniência, tendo em vista equívocos na instrução deste edital.

O Prefeito Municipal de Formosa da Serra Negra, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO a necessidade de readequação do objeto com
vistas a uma aquisição satisfatória e para melhor atender ao interesse público e da administração, de acordo com a Súmula 473 do STF, resolve:
REVOGAR em todos os seus termos, por interesse público e da administração, o processo licitatório tombado sob o nº 059/2021, Pregão Presencial nº
032/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assistência técnica para manutenção preventiva e corretiva
dos Equipamentos de Rede e Informática (microcomputadores, nobreaks, impressoras, monitores, roteadores, switch, etc) em atendimento as
necessidades do Município de Formosa da Serra Negra/MA.

Formosa da Serra Negra/MA, 08 de abril de 2021.

CIRINEU RODRIGUES COSTA

Prefeito

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 033/2021

Processo Licitatório N. 060/2021. Termo de revogação de procedimento licitatório processo nº 060/2021- Pregão Presencial Nº 033/2021. Despacho de
revogação de processo licitatório por motivo de conveniência, tendo em vista equívocos na instrução deste edital.

O Prefeito Municipal de Formosa da Serra Negra, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO a necessidade de readequação do objeto com
vistas a uma aquisição satisfatória e para melhor atender ao interesse público e da administração, de acordo com a Súmula 473 do STF, resolve:
REVOGAR em todos os seus termos, por interesse público e da administração, o processo licitatório tombado sob o nº 060/2021, Pregão Presencial nº
033/2021, cujo objeto é a Aquisição de gases medicinais líquidos e gasosos com cessão de cilindros em regime de comodato para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Formosa da Serra Negra/MA.

Formosa da Serra Negra/MA, 08 de abril de 2021.

CIRINEU RODRIGUES COSTA

Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 088/2021 - PMFSN - REF.: ARP nº 001/2021 ? PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da PREFEITURA
MUNICIPAL e a empresa BELLA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 23.297.877/0001-91 OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
material de construção para suprir as necessidades do Município de Formosa da Serra Negra ? MA - VALOR GLOBAL: R$ 76.397,66 (Setenta e seis mil,
trezentos e noventa e sete reais e sessenta e seis centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2005.0000 ? MANUT. DAS ATIV. DA SEC.
MUN. DE ADM. E PLANEJAMENTO - 04.122.0002.2031.0000 ? MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - 3.3.90.30.00 ?
MATERIAL DE CONSUMO - PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores ? DATA DA
ASSINATURA: 23 de março de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento por sua responsável legal Domingas Sousa
Silva Oliveira CONTRATANTE BELLA CONSTRUTORA EIRELI por seu representante leal Sr. Francisco Fábio de Alencar e Silva CONTRATADA, 08 de
abril de 2021. Domingas Sousa Silva Oliveira ? Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2021 - PMFSN - REF.: ARP nº 001/2021 ? PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa BELLA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 23.297.877/0001-91 OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de material de construção para suprir as necessidades do Município de Formosa da Serra Negra ? MA - VALOR GLOBAL: R$ 105.835,65
(cento e cinco mil, oitocentos e trinta e cinco reais e sessenta e cinco centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0002.2020.0000 ? MANUT. DAS
ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 3.3.90.39.00 ? MATERIAL DE CONSUMO - PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses - BASE LEGAL: Lei
n. 8.666/93 e suas alterações posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 23 de março de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação por sua
responsável legal Miguel da Silva Milhomem CONTRATANTE BELLA CONSTRUTORA EIRELI por seu representante leal Sr. Francisco Fábio de Alencar
e Silva CONTRATADA, 08 de abril de 2021. Miguel da Silva Milhomem ? Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2021 - PMFSN - REF.: ARP nº 001/2021 ? PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 920cce0459bbc336202bf5d589e527674fa51022

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 039 :: Sexta, 09 de Abril de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

09
/0

4/
20

21
 1

1:
08

:3
7

P
ág

in
a 

2 
de

 2

MUNICIPAL DE SAUDE e a empresa BELLA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 23.297.877/0001-91 OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de material de construção para suprir as necessidades do Município de Formosa da Serra Negra ? MA - VALOR GLOBAL: R$ 76.397,66
(setenta e seis mil, trezentos e noventa e sete reais e sessenta e seis centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0026.2043.0000 ? MANUT. DAS
ATIVIDADES DO FMS - 3.3.90.30.00 ? MATERIAL DE CONSUMO - PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas
alterações posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 23 de março de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Saúde por sua responsável legal
Layane Pereira Ramos CONTRATANTE BELLA CONSTRUTORA EIRELI por seu representante leal Sr. Francisco Fábio de Alencar e Silva
CONTRATADA, 08 de abril de 2021. Layane Pereira Ramos ? Secretário Municipal de Saúde.

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO

OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA FORNECIMENTO DE ELETROELETRÔNICOS, MÓVEIS, ESTOFADOS E
UTENSÍLIOS PERMANENTES, DE INTERESSE DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA.

ONDE SE LÊ: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, SOB DEMANDA, DE
AGENCIAMENTO DE VIAGENS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE EMISSÃO, RESERVA MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO
DE PASSAGEM AÉREA, NACIONAL E INTERNACIONAL PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA.

LEIA-SE: OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA FORNECIMENTO DE ELETROELETRÔNICOS, MÓVEIS,
ESTOFADOS E UTENSÍLIOS PERMANENTES, DE INTERESSE DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA.

A presente licitação será realizada na Sala da Comissão Permanente de Licitação no Prédio da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra. O Edital
e seus anexos encontram-se disponíveis de segunda a sexta das 08h00min às 12h00min para consulta grátis ou ser retirado mediante entrega de 4
(quatro) resma de papel A4, a Sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. João da Mata e Silva, nº s/n, Vila Viana, Formosa da Serra Negra/MA,
demais informações na CPL. Formosa da Serra Negra/MA, 08 de abril de 2021.

RICARDO PONTES SALES

Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 920cce0459bbc336202bf5d589e527674fa51022

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

